
令和４年９月１６日
保護者の皆様へ

稲沢市立大里西小学校長
不破 功二朗

台風１４号接近に伴う対応について

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し
上げます。また、日頃より本校の教育活動に深いご理解と温かいご支援を賜り、厚
くお礼申し上げます。
さて、現在発生している台風１４号の接近が心配されますが、稲沢市教育委員会

から、９月２０日（火）の給食を実施する旨の指示がありました。
つきましては、台風が接近しましたら、下記の「暴風警報・暴風雨警報・特別警

報が発表された場合の対応」の内容をよく読んで、ご対応いただきますようお願い
いたします。

記

１ 暴風警報・暴風雨警報・特別警報が発表された場合の対応
（１） 暴風警報・暴風雨警報・特別警報が発表されていない場合

○ 通常通りに登校します。【給食あり】

（２） 登校前に暴風警報・暴風雨警報・特別警報が発表されていた場合

警報が解除された時刻 当 日 の 授 業 に つ い て

～ ６：３０ 平常通り授業【給食あり】

６：３０～１１：００ 警報解除後、２時間遅れで授業開始【給食あり】
（例：７：１５に解除された場合は、９：１５に授業開始）

１１：００～ 休校（授業なし）

（３） 登校後に暴風警報・暴風雨警報・特別警報が発表された場合
○ 全児童「お迎え下校」を行います。
〇 緊急連絡メールにて連絡をします。
〇 児童館オリーブも閉館します。

２ その他
（１） 暴風警報・暴風雨警報・特別警報解除後の登校につきましては、安全

に十分注意して登校するよう、ご家庭でもご指導をお願いいたします。
（２） 暴風警報・暴風雨警報・特別警報の発表はなくても、大雨や河川の増

水により、通学路の安全確保が困難と予想される場合は、登校を見合わ
せてください。その際は、学校に連絡をお願いいたします。

（３） 暴風警報・暴風雨警報・特別警報が出ている間は、外出させないよう
にしてください。


